
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1494 DEL 22-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 70 DEL 22-12-2016
U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Finanziamento Regionale di progetti di investimento sociale per
l'eliminazione delle barriere architettoniche. Accertamento del contributo.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Commissario Straordinario assunta con le funzioni del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016 di approvazione del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e
relativi allegati;
- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 153
del 09.06.2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

PREMESSO che:
con Decreto n.6583 del 18/12/2014 la Regione Toscana ha approvato un bando-
finalizzato al finanziamento di progetti di investimento sociale per la eliminazione
delle barriere architettoniche proposti da Enti pubblici toscani;
con Nota prot. 8381 del 19/2/2015 trasmessa a mezzo PEC il Comune di Sesto-
Fiorentino ha presentato domande relativamente al bando sopracitato per:
a) l’abbattimento barriere architettoniche opere esterne Villa San Lorenzo
b) l’abbattimento barriere architettoniche su sentieri escursionistici
c) l’abbattimento barriere architettoniche marciapiedi  su viabilità comunale
d) l’abbattimento barriere architettoniche scuola primaria Villa la Fonte
con Decreto n. 6728 del 16/12/2015 la Regione Toscana ha approvato la graduatoria-
dei progetti ammessi a contributo, assegnando i sotto indicati finanziamenti:
Opere esterne Villa San Lorenzo - € 65.000,00a)
Sentieri escursionistici - € 14.000,00b)
Aba marciapiedi viabilità comunale - € 56.000,00c)
Aba Scuola primaria Villa La Fonte - € 65.000,00d)



VISTA la Nota prot. 53903 del 20.09.2016 con la quale la Regione Toscana ha invitato gli
enti assegnatari di contributi per eliminazione di barriere architettoniche a trasmettere la
documentazione relativa alla completa realizzazione degli interventi finanziati dalla RT con il
decreto succitato,  corredata di rendicontazione delle spese sostenute entro e non oltre il
31.12.2016, pena la contestuale revoca del contributo stesso;

VISTA altresì la Nota di risposta del Comune di Sesto Fiorentino, prot. n. 65238 del
15.11.2016 trasmessa a mezzo PEC, con la quale:

si comunica che:1)
 il Progetto “Sentieri Escursionistici” non è stato realizzato;-
il Progetto ABA Scuola Primaria Villa La Fonte” è previsto nel Piano Triennale-
Investimenti nell’esercizio 2018, e pertanto non risulta avviato;
il Progetto “Opere esterne Villa San Lorenzo” è stato avviato (procedura gara in-
corso) ma i lavori saranno realizzati nell’anno 2017;
il Progetto “ABA Marciapiedi Viabilità Comunale” è stato completamente realizzato-
nel biennio 2015-2016 ed ha interessato un’area molto più vasta di quella inizialmente
prevista, e pertanto l’importo totale dei lavori realizzati ammonta ad € 733.464,70,
anziché € 140.000,00 come inizialmente comunicato;
si chiede la “RIMODULAZIONE DEL FINANZIAMENTO”, in modo tale da2)
assegnare l’intero importo di contributo di € 200.000,00 disposto con Decreto
6728/2015 al progetto ABA Marciapiedi Viabilità Comunale, che è concluso e
totalmente rendicontato;

 DATO ATTO che la Regione Toscana ha accolto la succitata richiesta di rimodulazione del
finanziamento ed ha disposto il pagamento dell’intero contributo di 200.000,00;

RITENUTO necessario procedere all’accertamento dell’entrata del contributo attribuito dalla
Regione Toscana per l’eliminazione delle barriere architettoniche di cui al Decreto 6728 del
16/12/2015,  pari ad € 200.000,00;

DATO ATTO che il responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art. 10.1 del D. Lgs.
16372006 per il procedimento di cui al presente atto è il Responsabile dell’UOA Infrastrutture
e Ambiente Ing. Rita Dabizzi;

VISTI:
il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;-

il D. lgs. 118 del 23.06.2011 e s.m.i.;-

il vigente Regolamento di contabilità del Comune;-

VISTO il decreto del Sindaco n. 30 del 17.09.2016, con il quale è stato attribuito all’Ing. Rita
Dabizzi l’incarico di Responsabile dell’U.O.A. Infrastrutture e Ambiente, a decorrere dal
01.10.2016 e per tuta la durata del corrente mandato amministrativo;

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 70 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1494 DEL 22-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

Di accertare in entrata l’importo di € 200.000,00 sul cap. PEG 4140/6 “Trasferimenti1.
di capitale dalla Regione UOA Infrastrutture e Ambiente”  P.F.:4.02.01.02.001,
esercizio finanziario 2016;

Di dare atto che le obbligazioni di cui al presente atto scadono entro il 31.12.2016;2.

Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimenti ai sensi dell’art. 10.1 del D.3.
Lgs. 16372006 per il procedimento di cui al presente atto è il Responsabile della UOA
Infrastrutture e Ambiente Ing. Rita Dabizzi.

Sesto Fiorentino, 22-12-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 70 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1494 DEL 22-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Finanziamento Regionale di progetti di investimento sociale per
l'eliminazione delle barriere architettoniche. Accertamento del contributo.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2016 / 788

Finanziamento regionale di progetti di investimento sociale per
l'eliminazione delle barriere architettoniche. Accertamento del
contributo - decreto R.T. 6728 del 16.12.2015 - Operazione:
Inserimento
Piano Fin. Acc.: 4.02.01.02.001

PEG: 4140/6     PIANO FIN: 4.02.01.02.001
Trasferimenti di capitale dalla Regione  UOA Infrastrutture e
Ambiente

23/12/2016 200.000,00

Totale Accertato 200.000,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 70 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1494 DEL 22-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


